Протокол № 3
заседания рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Администрации Притобольного района
18 августа 2017 года

Председательствующий:  Заместитель Главы Притобольного района – руководитель отдела по социальной политике, председатель рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике при Администрации Притобольного района (далее рабочая группа) С.А. Комогоров

Присутствовали: А.В. Маколдина - главный специалист отдела по социальной политике Администрации Притобольного района, Д.В. Васильев – главный специалист отдела по социальной политике Администрации Притобольного района; Н.В. Севостьянова – руководитель Отдела образования Администрации Притобольного района; Д.В. Шлемов – заместитель начальника полиции по оперативной работе МО МВД России «Притобольный»

Приглашенные: В.Г. Коровина – и.о. руководителя отдела культуры Администрации Притобольного района
Повестка

1. Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в молодежной среде, вовлечение молодежи в общественно-значимую деятельность
      Докладывают:   Отдел образования Администрации Притобольного района

                                 Отдел Культуры Администрации Притобольного района

          Отдел по социальной политике Администрации Притобольного района

2. Поддержка деятельности общественных объединений и традиционных религий по сохранению культур народов, проживающих на территории Притобольного района, воспитание интереса к другим культурам, уважение присущих им ценностей, традиций, своеобразия жизни.
    Докладывает: Отдел Культуры Администрации Притобольного района

3. О реализации профилактических мероприятий, направленных на противодействие экстремизму в сфере трудовых мигрантов и работодателей, привлекающих иностранную рабочую силу.

    Докладывает: МО МВД России «Притобольный»

Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в молодежной среде, вовлечение молодежи в общественно-значимую деятельность
СЛУШАЛИ:

Н.В. Севостьянова - руководитель Отдела образования Администрации Притобольного района

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу образования Администрации Притобольного района провести совещание с директорами образовательных учреждений и дополнительного образования на тему профилактики экстремизма в молодежной среде.

Срок: 1 четверть 2017 учебного года.

СЛУШАЛИ:

В.Г. Коровина – и.о. руководитель отдела культуры Администрации Притобольного района

ВЫСТУПИЛИ: С.А. Комогоров

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу культуры Администрации Притобольного района шире использовать новые формы культурно-массовых мероприятий для молодежи направленные на Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в молодежной среде, вовлечение молодежи в общественно-значимую деятельность.

Срок: постоянно.

СЛУШАЛИ: Д.В. Васильева – главный специалист отдела по социальной политике Администрации Притобольного района (секретарь рабочей группы)

ВЫСТУПИЛИ: С.А. Комогоров

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу по социальной политике Администрации Притобольного района шире использовать новые формы культурно-массовых мероприятий для молодежи направленные на Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в молодежной среде, вовлечение молодежи в общественно-значимую деятельность.

Срок: постоянно.

Поддержка деятельности общественных объединений и традиционных религий по сохранению культур народов, проживающих на территории Притобольного района, воспитание интереса к другим культурам, уважение присущих им ценностей, традиций, своеобразия жизни
СЛУШАЛИ:

В.Г. Коровина – и.о. руководитель отдела культуры Администрации Притобольного района

ВЫСТУПИЛИ: С.А. Комогоров

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Создать реестр общественных объединений и традиционных религий, проживающих на территории Притобольного района.
Срок: до 1 ноября 2017 года.

2.1. На постоянной основе вести работу с общественными объединениями и традиционными религиозными объединениями по сохранению, и развитию культур народов, проживающих на территории Притобольного района, так же воспитание интереса к другим культурам, уважение присущих им ценностей, традиций, своеобразия образа жизни.

Срок: постоянно.

О реализации профилактических мероприятий, направленных на противодействие экстремизму в сфере трудовых мигрантов и работодателей, привлекающих иностранную рабочую силу

СЛУШАЛИ: Д.В. Шлемов – заместитель начальника полиции по оперативной работе МО МВД России «Притобольный»

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать МО МВД России «Притобольный»:

2.1. Продолжить работу по выявлению и установлению лиц, оказывающих незаконные услуги иностранным гражданам по вопросам трудоустройства.

2.2. Повысить эффективность взаимодействия с органами местного самоуправления при проведение мероприятий по выявлению  и пресечению правонарушений в сфере трудовых мигрантов, отработке информации о нарушителях миграционного законодательства из числа иностранных граждан и лиц без гражданства и принимающей их стороны.
2.3. Через средства массовой информации, в том числе официальный сайт Администрации Притобольного района в сети интернет, организовать на постоянной основе информирование населения об изменениях в законодательстве РФ в сфере миграционного учета, трудоустройства иностранных граждан.

Срок: постоянно.

Председатель:

                      С.А. Комогоров
Секретарь:

             Д.В. Васильев